INDICAÇÃO Nº 1500/2011
Reitera Indicações nºs 1779/2009 e 148/2010, que solicitam ao Prefeito intervir junto à Empresa Expresso Regional no sentido de se criar uma linha de ônibus do transporte coletivo São Roque-Itapevi e São Roque-Cotia, passando pelo Loteamento Vinhas do Sol no Distrito de Maylasky.
 Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à intervenção do Poder Executivo Municipal junto à Empresa Expresso Regional, no sentido de se criar uma linha de ônibus do transporte coletivo São Roque-Itapevi e São Roque-Cotia, passando pelo Loteamento Vinhas do Sol no Distrito de Maylasky em alguns horários. (cópias em anexo)
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa atender a numerosa comunidade do referido bairro com mais opções de locomoção.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de novembro de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE (TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/11/2011 - 16:10:28 07237/2011
/mabc

Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/11/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário